
© 2023 & TM Spin Master Ltd., © 2023 Viacom International Inc. #1228782



Tlapková patrola  
5minutová dobrodružství

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Kolektiv
Tlapková patrola – 5minutová dobrodružství – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



FRONT ENDS

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   3 26.07.2023   9:35



Pohádky Tlapky zachraňují basketbalový zápas a Tlapky zachraňují fotbalový zápas vyšly také ve sbírce Hvězdné tlapky;  
příběh Tlapky zachraňují Apolla vyšel i ve sbírce Nové 5minutové pohádky

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   4 26.07.2023   9:35

Original title: PAW Patrol: PAWsome Collection
©2023 Spin Master Ltd. PAW PATROL and all related titles, logos,  

characters; and SPIN MASTER logo are trademarks of Spin Master Ltd.  
Used under license. Nickelodeon and all related titles and logos are 

 trademarks of Viacom International Inc.

Z anglického originálu, vydaného nakladatelstvím Lake Press  
v roce 2019, přeložila Petra Vichrová

Vydalo nakladatelství Egmont v Praze roku 2023
ve společnosti Albatros Media a. s.

se sídlem 5. května 22, Praha 4.
Číslo publikace 42 341

Odpovědná redaktorka Tereza Nováková Tomášková
Technická redaktorka Barbora Pokorná

Sazbu zhotovilo Art D – Grafický ateliér Černý, s. r. o. 
1. vydání

ISBN tištěné verze 978-80-252-5539-1
ISBN e-knihy 978-80-252-5631-2 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)

Pro děti od 4 let

www.egmont.cz
e-shop: www.albatrosmedia.cz

Cena uvedená výrobcem představuje
nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.



5MINUTOVÁ
DOBRODRUŽSTVÍ

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   5 26.07.2023   9:35



Obsah
Tlapky se ženou za zlatem .......................................................... 7

Tlapky zachraňují Apolla ............................................................ 31 

Tlapky zachraňují pizzu ............................................................. 53

Tlapky zachraňují basketbalový zápas ......................... 75

Tlapky zachraňují oslavu .......................................................... 97

Tlapky zachraňují fotbalový zápas .................................. 119

Tlapky se ženou 
za zlatem

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   6 26.07.2023   9:35



Obsah Tlapky se ženou 
za zlatem

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   7 26.07.2023   9:36

Tlapky se ženou za zlatemTlapky se ženou za zlatem



8

Zlatokop strýček Otis se vydal 
na Jakeovu horu, přestože 
v Adventure Bay celou noc hustě 
sněžilo. Byl přesvědčen, že on 
dokáže objevit zlato i pod 
sněhovými závějemi!

„Cítím v kostech, že je tady 
někde zlato! A já ho najdu!“ funěl 
námahou, zatímco krumpáčem 
rozbíjel veliké zasněžené balvany. 
„Brrr! Ale je tady pořádná zima!“

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   8 26.07.2023   9:36



9

Po chvíli začal strýček Otis 
poskakovat na místě, aby se zahřál. 
Vtom se mu za zády ozvalo bouchání.

Byl to bobr, který se přišel podívat, 
co se to na Jakeově hoře děje. 
Zvědavě strýčka Otise pozoroval 
a rytmicky při tom bušil ocasem 
do zmrzlé skály.   

„Ten tvůj šikovný plochý ocas 
ometá z balvanů sníh, takže moje 
prstíky můžou zůstat hezky 
v teple,“ usmál se strýček Otis.

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   9 26.07.2023   9:36



1010

Vtom si ale strýček Otis všiml, že 
se ve sněhu cosi zablesklo.

„No to se podívejme! Něco tu 
vypadá podezřele leskle a zlatavě!“ 
prohlásil. Bobr se uculil a dál vesele 
bušil ocasem do sněhových závějí.

Netrvalo dlouho a zlatokopův 
malý pomocník odhalil veliký 
třpytivý valoun!

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   10 26.07.2023   9:36



11

„Musím ho dostat 
do města a ukázat 
ho starostce 
Goodwayové,“ jásal 
strýček Otis.

„Hádám, že tohle je ten 
největší valoun zlata na 
světě! Budu mu říkat 
Zlatoušek!“ smál se 
strýček Otis.

„Díky, že jsi mi pomohl 
odhrabat ten sníh, 
kamaráde,“ poděkoval 
bobrovi a potom opatrně 
naložil zlatý nuget do 
důlního vozíku. 

Jupííí!

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   11 26.07.2023   9:36



12

Strýček Otis naposledy 
zamával svému novému 
kamarádovi a naskočil do vozíku. 
„A už jedeme, Zlatoušku!“ 
vykřikl. „Příští zastávka…

Důlní vozík byl příliš těžký. 
Vylétl z kolejí a řítil se dolů 
z kopce.

Uáááh! Hóóóh! 

Pomóóc!“

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   12 26.07.2023   9:36



13

V údolí zatím Jake a Everest 
pozorovali ptáky. 

Rozjetý vozík strýčka Otise mířil 
přímo na ně. Uskočili mu z cesty 
doslova v poslední chvíli a Everest 
raději hned zavolala Ryderovi.

„Právě nás málem srazil strýček 
Otis v důlním vozíku. Řítí se přímo 
do města i s velkým valounem 
zlata!“ řekla.

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   13 26.07.2023   9:36



14

„Neboj se, Everest. Žádný 
valoun neodolá naší tlapce!“ 
odpověděl Ryder a svolal tlapky 
do centrály.

„Máme úkol na Jakeově hoře! 
A musíme si pospíšit!“ oznámil 
nastoupeným tlapkám. 

„Zlatokop Otis se řítí dolů 
v důlním vozíku. Musíme ho 
zachránit a zastavit vozík dřív, 
než havaruje!“

Tlapkova patrola-5minutova dobrodruzstvi-blok-cz.indd   14 26.07.2023   9:36


